
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023
                   

www.horizonte.ce.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Horizonte garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.horizonte.ce.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Horizonte, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Horizonte poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.horizonte.ce.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente 
de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Horizonte
CNPJ 23.555.196/0001-86
Avenida Presidente Castelo Branco, 5180
Telefone: (85) 3336-6000 | 3336-8001
Site: www.horizonte.ce.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Câmara Municipal de Horizonte
CNPJ 02.121.797/0001-00
Avenida Francisco Eudes Ximenes, 123
Telefone: (85) 3336-1130
Site: www.horizonte.ce.leg.br

Fundo Municipal de Seguridade Social de Horizonte
CNPJ 07.527.239/0001-63
Rua Francisco Raimundo de Sousa, 103 - Centro
Telefone: (85) 3336-6815 | 99273-1790
Site: www.fumseghorizonte.com.br

Autarquia Municipal do Meio Ambiente de Horizonte
CNPJ 49.450.290/0001-64
Rua Baturité, 770 – Centro Adm. Domingão
Telefone: (85) 9740-0068
Email: autarquiademeioambiente@horizonte.ce.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 5 ................................................................... 

Aviso de Licitação 5 ....................................................................... 
Extrato 6 ........................................................................................ 

Quinta-feira, 10 de agosto de 2023 Ano I | Edição nº 28 Página 1 de 9



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 10 de agosto de 2023 Ano I | Edição nº 28 Página 2 de 9

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 10 de agosto de 2023 Ano I | Edição nº 28 Página 3 de 9

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 10 de agosto de 2023 Ano I | Edição nº 28 Página 4 de 9

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 10 de agosto de 2023 Ano I | Edição nº 28 Página 5 de 9

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

‘’ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.08.01.1-PE  

 

 

Aviso de Licitação – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.08.01.1 - PE. Julgamento: MENOR PREÇO 

POR ITEM. Objeto: Aquisição de Bens Móveis destinados a premiação do IPTU e IPVA 
premiados 2023, junto ao município de Horizonte, através da Secretaria Municipal de 
Finanças. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das 

propostas será até às 08h30min do dia 25 de agosto de 2023. O edital poderá ser adquirido 

nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e 

www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou 

(85)3222 0583. Horizonte/CE, 09 de agosto de 2023 – Francisca Jorângela Barbosa Almeida - 

Pregoeira Oficial. 

 

 

A SER PUBLICADO DIA 10 DE AGOSTO DE 2023,  

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

 

- Imprensa Oficial do Município: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM 

- Sítio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br  

- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br 

Jornal de Grande Circulação: O POVO 

 

 

 

 
Horizonte/CE, 09 de agosto de 2023. 

 
 
 
 

Francisca Jorângela Barbosa Almeida  
Pregoeira Oficial 

  

 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 10 de agosto de 2023 Ano I | Edição nº 28 Página 6 de 9

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 
 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

EXTRATO DE TERMO DE JULGAMENTO  

“FASE DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS” 

 

Extrato do termo de julgamento de Recurso do PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.02.28.2-

SRP, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS AO 

ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. 

RECORRENTE: SH COMERCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

RECORRIDO: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

JULGAMENTO: Diante de todo o exposto, atendidas as formalidades e pressupostos 

processuais, conheço dos memoriais recursais da empresa SH COMERCIO E SERVIÇO DE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA para, no mérito, julgar como IMPROCEDENTE o 

recurso administrativo interposto, de modo que a empresa NORT MED PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA deva continuar a ser considerada como a legítima vencedora em 

diversos itens do certame. A íntegra do julgamento encontra-se acostada aos autos do 

procedimento em epígrafe, bem como, no portal de licitações do Tribunal de Contas do Estado 

do Ceará – TCE/CE. Horizonte/CE, 09 de agosto de 2023. Francisca Jorangela Barbosa 

Almeida-Pregoeira Oficial. Ratificado na mesma data pela Ordenadora de Despesas Sra. Lúcia 

Amaro de Araújo Gondim Feitosa-Secretária Municipal de Saúde. 

 

 

Extrato
Extrato



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 10 de agosto de 2023 Ano I | Edição nº 28 Página 7 de 9

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 
 

Extrato - Termo de Adjudicação 
 
Aos  26(vinte e seis) dias do mês julho de 2023, após analisado o resultado do Pregão Nº 02282/2023, referente ao Processo Nº 
2023.02.28.2 - SRP, a Pregoeira, Sra. FRANCISCA JORÂNGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos Itens, conforme indicado a seguir: O item 169, com o valor de R$ 200,00 adjudicado para 
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA; O item 211, com o valor de  R$ 7,36  adjudicado para  D & V 
COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA; O item 207, com o valor total de  R$ 47,00, adjudicado para 
DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA; O item 157, com o de valor total de  R$ 0,83, adjudicado para FORTAL 
DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA; Os itens: 178 com o valor de R$ 
0,35, 198 com o valor de R$ 3,50 , 209 com o valor de R$ 12,00, 215  com o valor de R$ 0,40, 223 com o valor de R$ 2,80, 
224 com o valor de R$ 2,80,227  com o valor de R$ 1,90, 229 com o valor de R$ 3,50, 232 com o valor de R$ 2,80, 233 com o 
valor de R$ 6,00, 234 com o valor de R$ 2,90, 245 com o valor de R$ 4,00, 264 com o valor de R$ 90,00, 270 com o valor de 
R$ 6,00, 271 com o valor de R$ 6,00, 274 com o valor de R$ 68,00, 275 com o valor de R$ 70,00, 276 com o valor de R$ 
65,00, 283 com o valor de R$ 0,28, 286 com o valor de R$ 0,07 , 287 com o valor de R$ 0,09, 289 com o valor de R$0,08, 290 
com o valor de R$ 0,10, 293 com o valor de R$ 26,00, 294 com o valor de R$ 0,70, 295 com o valor de R$ 0,46, 302 com o 
valor de R$ 4,00,  331 com o valor de R$ 0,30, 342 com o valor de R$ 0,60, 345 com o valor de R$ 5,50, 346 com o valor de 
R$ 5,50, 349 com o valor de R$ 6,00, 350 com o valor de R$ 6,00, 353 com o valor de R$ 4,00, 358 com o valor de R$ 9,00, 
360 com o valor de R$ 3,50, 361 com o valor de R$ 14,00, 364 com o valor de R$ 12,00 , 365 com o valor de R$ 65,00, 366 
com o valor de R$ 2,50, 368 com o valor de R$ 3,20, 372 com o valor de R$ 6,20, 373 com o valor de R$6,80, 374 com o 
valor de R$ 5,00, 375 com o valor de R$ 1,40, 379 com o valor de R$ 3,50, 381 com o valor de R$ 1,80, 420 com o valor de 
R$ 13,00, 421 com o valor de R$ 16,00, 422 com o valor de R$ 17,00, 469 com o valor de R$ 340,00 e 470 com o valor de R$ 
340,00,  adjudicados para FREEDOM HOSPITALAR LTDA; Os itens 39 com o valor de R$ 3,24, 40 com o valor de R$ 
9,00, 164 com o valor de R$ 160, 00, 168 com o valor de R$ 120,00  e 222 com o valor de R$ 29,00, adjudicados para  
GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA;  Os itens: 3 com o valor de R$ 0,45, 4 com o valor de R$ 0,34, 5 com o 
valor de R$ 0,34, 6 com o valor de R$ 0,70, 7 com o valor de R$ 0,59, 8 com o valor de R$ 0,60, 9 com o valor de R$ 0,54, 
239 com o valor de R$ 2,00, 260 com o valor de R$ 0,27, 266 com o valor de R$ 0,03, 267 com o valor de R$ 0,14, 299 com o 
valor de R$ 14,00, 304 com o valor de R$ 3,10, 305 com o valor de R$ 2,30, 306 com o valor de R$ 2,30, 307 com o valor de 
R$ 3,80, 314 com o valor de R$ 7,50, 328 com o valor de R$ 3,00, 329 com o valor de R$ 3,00, 332 com o valor de R$ 3,90, 
333 com o valor de R$ 5,00, 334 com o valor de R$ 4,90, 336 com o valor de R$ 0,57, 337 com o valor de R$ 0,57, 338 com o 
valor de R$ 0,58, 340 com o valor de R$ 0,64, 343 com o valor de R$ 0,60, 398 com o valor de R$ 4,50, 399 com o valor de 
R$4,50  e 400 com o valor de R$ 5,00, adjudicados para  LANEMED HOSPITALAR LTDA; Os itens: 11 com o valor de R$ 
30,00, 12 com o valor de R$ 30,00, 13 com o valor de R$ 30,00, 14 com o valor de R$ 34,00, 15 com o valor de R$ 45,00, 17 
com o valor de R$ 35,00, 18 com o valor de R$ 35,00 , 24 com o valor de R$ 0,10, 25 com o valor de R$ 0,10, 26 com o valor 
de R$ 0,10, 27 com o valor de R$ 0,10, 28 com o valor de R$ 0,10, 31 com o valor de R$ 0,15, 37 com o valor de R$ 0,90, 41 
com o valor de R$ 5,00, 42 com o valor de R$ 5,00, 45 com o valor de R$ 3,00, 68 com o valor de R$ 1,50, 70 com o valor de 
R$ 0,10, 71 com o valor de R$ 0,10, 72 com o valor de R$ 0,10, 91 com o valor de R$ 0,98, 92 com o valor de R$ 1,04, 93 
com o valor de R$ 0,23, 94 com o valor de R$ 0,18, 96 com o valor de R$ 0,20, 97 com o valor de R$ 0,04, 98 com o valor de 
R$ 0,05, 99 com o valor de R$ 0,08, 100 com o valor de R$ 0,10, 101 com o valor de R$ 0,25, 102 com o valor de R$ 0,30, 
103 com o valor de R$ 1,35, 104 com o valor de R$ 1,45, 105 com o valor de R$ 1,35, 106 com o valor de R$ 1,45, 107 com o 
valor de R$ 1,20, 108 com o valor de R$ 1,20, 109 com o valor de R$ 2,00, 123 com o valor de R$ 10,00, 124 com o valor de 
R$ 0,11, 125 com o valor de R$ 10,00, 128 com o valor de R$ 0,20, 129 com o valor de R$ 0,80, 133 com o valor de R$ 5,00, 
134 com o valor de R$ 3,50, 135 com o valor de R$ 10,00, 136 com o valor de R$ 13,00, 137 com o valor de R$ 13,00, 145 
com o valor de R$ 15,00, 147 com o valor de R$ 0,75, 151 com o valor de R$ 0,80, 159 com o valor de R$ 0,20, 160 com o 
valor de R$ 0,20, 170 com o valor de R$ 2,50, 174 com o valor de R$ 0,25, 187 com o valor de R$ 0,08, 188 com o valor de 
R$ 0,10, 189 com o valor de R$ 0,06, 190 com o valor de R$ 0,10, 191 com o valor de R$ 1,35, 200 com o valor de R$ 0,10, 
201 com o valor de R$ 0,08, 202 com o valor de R$ 0,10, 205 com o valor de R$ 0,30, 210 com o valor de R$ 12,00, 213 com 
o valor de R$ 0,19, 214 com o valor de R$ 0,30, 278 com o valor de R$ 95,00, 280 com o valor de R$ 150,00, 281 com o valor 
de R$ 0,11, 282 com o valor de R$ 0,08, 284 com o valor de R$ 2,20, 291 com o valor de R$ 0,09, 297 com o valor de R$ 
0,39, 300 com o valor de R$ 0,30, 301 com o valor de R$ 0,35, 347 com o valor de R$ 2,50, 348 com o valor de R$ 2,50, 352 
com o valor de R$ 0,09, 355 com o valor de R$ 2,00, 367 com o valor de R$ 3,00, 376 com o valor de R$ 15,00, 377 com o 
valor de R$ 14,00, 384 com o valor de R$ 15,00, 388 com o valor de R$ 0,25, 389 com o valor de R$ 0,25, 391 com o valor de 
R$ 20,00, 393 com o valor de R$ 3,20, 394 com o valor de R$ 1,30, 395 com o valor de R$ 1,50, 397 com o valor de R$ 1,50, 
406 com o valor de R$ 13,00, 407 com o valor de R$ 13,00, 410 com o valor de R$ 500,00, 416 com o valor de R$0,75, 417 
com o valor de R$ 6,00, 418 com o valor de R$ 45,00, 419 com o valor de R$ 45,00, 423 com o valor de R$ 15,00, 432 com o 
valor de R$ 5,00, 433 com o valor de R$ 25,00, 439 com o valor de R$ 7,00, 442 com o valor de R$ 11,00, 443 com o valor de 
R$ 8,00, 444 com o valor de R$ 11,00, 445 com o valor de R$ 11,00, 446 com o valor de R$ 9,00, 447 com o valor de R$ 
11,00, 448 com o valor de R$ 11,00, 449 com o valor de R$ 9,00, 450 com o valor de R$ 9,00, 451 com o valor de R$ 35,00 e 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 10 de agosto de 2023 Ano I | Edição nº 28 Página 8 de 9

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 
 

452 com o valor de R$ 35,00, adjudicados para L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR LTDA; Os itens:  19 com o valor 
de R$ 39,00, 20 com o valor de R$ 40,00, 21 com o valor de R$ 41,00, 22 com o valor de R$ 43,00, 29 com o valor de R$ 
0,80, 30 com o valor de R$ 0,70, 32 com o valor de R$ 0,10, 33 com o valor de R$0,40, 34 com o valor de R$0,50, 35 com o 
valor de R$0,95, 36 com o valor de R$ 0,95, 38 com o valor de R$ 1,80, 43 com o valor de R$ 5,50, 44 com o valor de R$ 
5,50, 48 com o valor de R$ 8,50, 50 com o valor de R$ 2,00, 51 com o valor de R$ 0,40, 52 com o valor de R$ 1,20, 53 com o 
valor de R$ 1,35, 56 com o valor de R$ 1,75, 58 com o valor de R$ 1,85, 59 com o valor de R$ 1,95, 60 com o valor de R$ 
1,95, 61 com o valor de R$ 1,45, 62 com o valor de R$ 1,10, 63 com o valor de R$ 1,10, 64 com o valor de R$ 3,80, 65 com o 
valor de R$ 3,70, 66 com o valor de R$ 3,90, 67 com o valor de R$ 2,90, 69 com o valor de R$ 3,00, 171 com o valor de R$ 
2,40, 172 com o valor de R$ 23,00, 173 com o valor de R$ 28,00, 179 com o valor de R$ 83,00, 180 com o valor de R$ 83,00, 
181 com o valor de R$ 0,29, 182 com o valor de R$ 1,30, 183 com o valor de R$ 0,12, 184 com o valor de R$ 1,27, 185 com o 
valor de R$ 1,41, 186 com o valor de R$ 0,06, 192 com o valor de R$ 0,14, 193 com o valor de R$ 0,14, 194 com o valor de 
R$ 4,30, 195 com o valor de R$ 3,00, 196 com o valor de R$ 3,00, 197 com o valor de R$ 0,20, 199 com o valor de R$ 3,75, 
206 com o valor de R$ 7,00, 208 com o valor de R$ 17,00, 212 com o valor de R$ 5,00, 217 com o valor de R$ 3,00, 221 com 
o valor de R$ 14,00, 231 com o valor de R$ 1,00, 235 com o valor de R$ 3,40, 236 com o valor de R$ 36,00, 237 com o valor 
de R$ 1,00, 238 com o valor de R$ 1,00, 240 com o valor de R$ 2,50, 242 com o valor de R$ 18,00, 243 com o valor de R$ 
19,00, 246 com o valor de R$ 2,20, 247 com o valor de R$ 2,20, 250 com o valor de R$ 1,20, 251 com o valor de R$ 1,20, 252 
com o valor de R$ 3,20, 253 com o valor de R$ 3,20, 255 com o valor de R$ 2,40, 256 com o valor de R$ 4,50, 257 com o 
valor de R$ 5,00, 258 com o valor de R$ 2,40, 259 com o valor de R$ 2,00, 262 com o valor de R$ 12,00, 263 com o valor de 
R$ 12,00, 265 com o valor de R$ 3,20, 268 com o valor de R$ 60,50, 269 com o valor de R$ 60,50, 277 com o valor de R$ 
97,50, 279 com o valor de R$ 96,00, 288 com o valor de R$ 0,12, 296 com o valor de R$ 0,48, 298 com o valor de R$ 0,04, 
308 com o valor de R$ 2,60, 309 com o valor de R$ 1,00, 310 com o valor de R$ 1,00, 311 com o valor de R$ 4,50, 312 com o 
valor de R$ 4,50, 313 com o valor de R$ 1,00, 315 com o valor de R$ 1,50, 316 com o valor de R$ 1,50, 321 com o valor de 
R$ 15,20, 322 com o valor de R$ 244,00, 323 com o valor de R$ 1,09, 325 com o valor de R$ 2,90, 326 com o valor de R$ 
2,90, 327 com o valor de R$ 4,90, 330 com o valor de R$ 2,60,339 com o valor de R$ 0,69, 341 com o valor de R$ 0,59, 344 
com o valor de R$ 0,58, 351 com o valor de R$ 0,37, 354 com o valor de R$ 1,30, 356 com o valor de R$ 3,70, 357 com o 
valor de R$ 20,50, 359 com o valor de R$ 19,20, 362 com o valor de R$ 12,50, 363 com o valor de R$ 1,50, 369 com o valor 
de R$ 3,00, 370 com o valor de R$ 3,00, 371 com o valor de R$ 14,50, 380 com o valor de R$ 1,35, 382 com o valor de R$ 
7,50, 383 com o valor de R$ 14,80, 385 com o valor de R$ 3,00, 386 com o valor de R$ 15,00, 387 com o valor de R$44,00, 
390 com o valor de R$ 3,00, 392 com o valor de R$ 2,00, 401 com o valor de R$ 10,50, 402 com o valor de R$ 3,00, 403 com 
o valor de R$ 3,00, 404 com o valor de R$ 28,50, 405 com o valor de R$ 57,00, 408 com o valor de R$ 7,50, 409 com o valor 
de R$ 10,00, 411 com o valor de R$ 492,00, 412 com o valor de R$ 290,00, 413 com o valor de R$ 290,00, 414 com o valor 
de R$ 442,00, 415 com o valor de R$ 442,00, 424 com o valor de R$ 58,50, 425 com o valor de R$ 58,50, 426 com o valor de 
R$ 43,50, 427 com o valor de R$ 48,50, 428 com o valor de R$ 40,50, 429 com o valor de R$ 34,50, 430 com o valor de R$ 
33,50, 431 com o valor de R$ 4,50, 434 com o valor de R$ 53,50, 435 com o valor de R$ 47,50, 436 com o valor de R$ 48,50, 
437 com o valor de R$ 48,50, 438 com o valor de R$ 58,50, 440 com o valor de R$ 73,88, 441 com o valor de R$ 10,00, 455 
com o valor de R$ 21,00, 456 com o valor de R$ 21,00, 457 com o valor de R$ 6,00, 458 com o valor de R$ 178,50, 459 com 
o valor de R$ 188,50, 461 com o valor de R$ 72,50, 462 com o valor de R$ 72,50, 463 com o valor de R$ 56,00, 464 com o 
valor de R$ 56,00, 465 com o valor de R$ 56,00, 466 com o valor de R$ 56,00, 467 com o valor de R$ 58,50, 468 com o valor 
de R$ 54,00, 472 com o valor de R$ 239,00, 473 com o valor de R$ 36,00 e 474 com o valor de R$ 7,30, adjudicados para 
NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; Os itens: 2 com o valor de R$ 0,65, 47 com o valor de R$ 10,00, 254 
com o valor de R$ 2,40 e 292 com o valor de R$ 18,00, adjudicados para NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA; O item 285, com o valor de R$ 2,36, adjudicado para PROSAUDE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA; O item 49, com o valor de R$ 134,99, adjudicado para SC COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA; Os itens 1 com o valor de R$ 0,63, 10 com o valor de R$ 0,85, 16 com  o valor de R$ 24,00, 23 
com o valor de R$ 21,00, 46 com o valor de R$ 33,50, 54 com o valor de R$ 1,20, 55 com o valor de R$ 1,70, 57 com o valor 
de R$ 1,80, 73 com o valor de R$ 0,47, 74 com o valor de R$ 0,44, 75 com o valor de R$ 0,49, 76 com o valor de R$ 0,51, 77 
com o valor de R$ 0,50, 78 com o valor de R$ 0,50, 79 com o valor de R$ 0,51, 80 com o valor de R$ 0,52, 81 com o valor de 
R$ 0,54, 82 com o valor de R$ 0,44, 83 com o valor de R$ 0,67, 84 com o valor de R$ 0,73, 85 com o valor de R$ 0,75, 86 
com o valor de R$ 0,26, 87 com o valor de R$ 0,27, 88 com o valor de R$ 0,28, 89 com o valor de R$ 0,28, 90 com o valor de 
R$ 0,27, 95 com o valor de R$ 0,47, 110 com o valor de R$ 5,15, 111 com o valor de R$ 3,85, 112 com o valor de R$ 3,85, 
113 com o valor de R$ 3,85, 114 com o valor de R$ 3,05, 115 com o valor de R$ 6,85, 116 com o valor de R$ 3,95, 117 com o 
valor de R$ 4,45, 118 com o valor de R$ 0,42, 119 com o valor de R$ 0,42, 120 com o valor de R$ 26,00, 121 com o valor de 
R$ 9,50, 132 com o valor de R$ 0,79, 146 com o valor de R$ 282,00, 150 com o valor de R$ 1,90, 152 com o valor de R$ 1,75, 
153 com o valor de R$ 7,50, 154 com o valor de R$ 10,00, 155 com o valor de R$ 0,20, 158 com o valor de R$ 0,24, 161 com 
o valor de R$ 5,90, 162 com o valor de R$ 5,50, 163 com o valor de R$ 11,50, 203 com o valor de R$ 0,15, 204 com o valor 
de R$ 0,65, 216 com o valor de R$ 28,00, 218 com o valor de R$ 17,00, 219 com o valor de R$ 8,50, 220 com o valor de R$ 
38,00, 225 com o valor de R$ 1,39, 226 com o valor de R$ 1,15, 241 com o valor de R$ 0,49, 244 com o valor de R$ 24,00, 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 10 de agosto de 2023 Ano I | Edição nº 28 Página 9 de 9

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

 
 

261 com o valor de R$ 20,00, 303 com o valor de R$ 0,38, 317 com o valor de R$ 0,62, 318 com o valor de R$ 22,00, 324 
com o valor de R$ 0,85, 335 com o valor de R$ 34,00, 378 com o valor de R$ 38,00, 396 com o valor de R$ 0,09, 453 com o 
valor de R$ 35,00, 454 com o valor de R$ 35,00, 460 com o valor de R$ 70,00, 471 com o valor de R$ 350,00 e 475 com o 
valor de R$ 56,00, adjudicados para SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA; Os itens 122 
com o valor de R$ 9,50, 130 com o valor de R$ 17,00, 131 com o valor de R$ 17,00, 138 com o valor de R$ 9,20, 139 com o 
valor de R$ 9,20, 140 com o valor de R$ 12,20, 141 com o valor de R$ 15,00, 142 com o valor de R$ 10,20, 143 com o valor 
de R$ 17,20, 144 com o valor de R$ 24,20, 148 com o valor de R$ 1,85, 149 com o valor de R$ 1,70, 156 com o valor de R$ 
0,19, 165 com o valor de R$ 149,00, 166 com o valor de R$ 140,00, 167 com o valor de R$ 140,00, 228 com o valor de R$ 
1,50, 230 com o valor de R$ 2,90, 248 com o valor de R$ 5,00 e 249 com o valor de R$ 5,00, adjudicados para UNILIFE 
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA; Os itens 126, 127, 175, 
176, 177, 272, 273, 319 e 320 foram CANCELADOS. Horizonte/CE.– Francisca Jorângela Barbosa Almeida – Pregoeira 
Oficial.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Extrato



		2023-08-10T19:54:25+0000




